
Berita Acara Pengajaran KEAMANAN BASIS DATA-0405 (3 SKS) 

Dosen: 202103262-Suwanda Aditya Saputra(SDZ) 

Kelas: 19.3C.26  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
302-
M2 

2024-09-23 
19:30-21:30 
Masuk: 19:40:43 
-21:19:04  

Siklus Hidup Basis Data  

Pertemuan-1. Mahasiswa mampu 
memahami data dasar 
pengembangan siklus hidup. 
Perkulihan berjalan dengan baik. 
namun ada kendala dalam absensi 
masuk kelas dikarenakan server time 
out, sehingga untuk absen masuk jadi 
terlambat beberapa menit.  

Memenuhi  

2 
302-
M2 

2024-09-30 
19:30-21:30 
Masuk: 19:35:10 
-21:18:37  

Pengenalan Keamanan Sistem Basis 
Data: Dasar-dasar keamanan sistem 
informasi, Konsep dan tujuan 
keamanan basis data, Ancaman dan 
kerentanan pada sistem basis data  

Pertemuan-2. Mahasiswa mampu 
memahami pengenalan keamanan 
basis data. Perkulihan berjalan 
dengan baik.  

Memenuhi  

3 
302-
M2 

2024-10-07 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:09 
-21:15:16  

Sosialisasi proyek akhir Praktik proyek 
akhir keamanan basis data  

Pertemuan-3. Mahasiswa mampu 
memahami bentuk dan 
implementasi tugas projek. Perkulihan 
berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

4 
302-
M2 

2024-10-14 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:18 
-21:16:27  

Model Keamanan Basis Data: 
keamanan berbasis akses, keamanan 
berbasis peran, keamanan berbasis 
konteks.  

Pertemuan-4. Mahasiswa Mampu 
memahami dan menerapkan 
pengaturan hak akses, peran, dan 
konteks. Perkulihan berjalan dengan 
baik.  

Memenuhi  

5 
302-
M2 

2024-10-21 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:21 
-21:15:20  

Teknik Pengamanan Basis Data: 
Enkripsi data dalam basis data, Teknik 
kontrol akses, Audit dan monitoring 
aktivitas basis data.  

Pertemuan-5. Mahasiswa mampu 
memahami dan menerapkan teknik 
pengamanan basis data. Perkulihan 
berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

6 
302-
M2 

2024-10-28 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:14 
-21:15:34  

Manajemen Keamanan Basis Data: 
Manajemen user dan autentikasi, 
Manajemen hak akses dan izin, 
Kebijakan dan prosedur keamanan 
basis data  

Pertemuan-6. Mahasiswa mampu 
memahami dan menerapkan 
manajemen keamanan basis data. 
Perkulihan berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

7 
302-
M2 

2024-11-04 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:43 
-21:16:38  

Keamanan Transaksi dan Integritas 
Data: Konsep transaksi aman, 
Pengendalian transaksi, Teknik 
pemulihan dan backup data  

Pertemuan-7. Mahasiswa mampu 
memahami dan merencanakan 
sistem keamanan transaksi data. 
Perkulihan berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

8 
302-
M2 

2024-11-11 
19:30-20:30 
Masuk: 19:30:00 
-20:00:38  

Ujian UTS  Pertemuan-8. Mahasiswa Ujian UTS.  Memenuhi  

9 
302-
M2 

2024-11-18 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:00 
-21:15:23  

Standar dan Regulasi Keamanan 
Basis Data Standar internasional 
(ISO/IEC 27001, 27002). Regulasi lokal 
yang relevan.  

Pertemuan-9. Mahasiswa mampu 
memahami standar dalam 
keamanan data. Perkulihan berjalan 
dengan baik.  

Memenuhi  

10 
302-
M2 

2024-11-25 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:17 
-21:15:38  

Bimbingan dan persiapan presentasi 
proyek akhir  

Pertemuan-10. Mahasiswa mampu 
menjelaskan dan menerapkan 
keamanan basis data melalui tugas 
proyek yang diusulkan. Perkulihan 
berjalan dengan baik.  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

11 
302-
M2 

2024-12-02 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:22 
-21:15:47  

Bimbingan dan persiapan presentasi 
proyek akhir  

Pertemuan-11. Mahasiswa mampu 
menjelaskan dan menerapkan 
keamanan basis data melalui tugas 
proyek yang diusulkan. Perkulihan 
berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

12 
302-
M2 

2024-12-09 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:40 
-21:15:01  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data 
dan penilaian proyek akhir  

Pertemuan-12. Mahasiswa mampu 
menjelaskan dan menerapkan 
keamanan basis data melalui tugas 
proyek yang diusulkan. Perkulihan 
berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

13 
302-
M2 

2024-12-16 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:08 
-21:15:50  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data 
dan penilaian proyek akhir  

Pertemuan-13. Mahasiswa mampu 
menjelaskan dan menerapkan 
keamanan basis data melalui tugas 
proyek yang diusulkan. Perkulihan 
berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

14 
302-
M2 

2025-01-06 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:16 
-21:16:42  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data 
dan penilaian proyek akhir  

Pertemuan-14. Mahasiswa mampu 
menjelaskan dan menerapkan 
keamanan basis data melalui tugas 
proyek yang diusulkan. Perkulihan 
berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

15 
302-
M2 

2025-01-13 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:22 
-21:16:17  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data 
dan penilaian proyek akhir  

ertemuan-15. Mahasiswa mampu 
menjelaskan dan menerapkan 
keamanan basis data melalui tugas 
proyek yang diusulkan. Perkulihan 
berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

16 
302-
M2 

2025-01-20 
19:30-20:30 
Masuk: 19:30:00 
-20:30:17  

Ujian UAS  pertemuan-16. Mahasiswa Ujian UAS  Memenuhi  

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19230060 NUR RACHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
2 19230073 MOHAMAD WAHYUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

3 19230095 MUHAMMAD 
IBADURRAHMAN AL-AHSAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 10 

4 19230765 RADEN JIHAAD FATHAANUL 
ISLAM ASSULTHON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19230979 M. YUSUF ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
6 19231038 NURUL JANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 19231047 HAJI MARSINDO ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
8 19231087 SIGIT ANDREANSAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
9 19231305 LATIFAH GAZYA OKTAFIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 19231316 ALIYAH ZALFA NAZHIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
11 19231484 NAYA SASABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
12 19231529 ZHAKY AKHDAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19231785 MUHAMMAD JIMLY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
14 19231870 FAIZ DZAKIY HELSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
15 19232021 RIZKY SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 
16 19232061 FAKHRI FADHLURRAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
17 19232062 RIO SAPUTRA DUHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19232094 MOHAMMAD ICHWAN 
ALGHIFARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19232289 MUHAMAD AGGA PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 
20 19232351 AZHAR IRFAN ZAIDAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
21 19232385 YOGA AGENG LAKSONO ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 

22 19232483 MAHESA NURRAHMAT 
SAPUTRA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

23 19232510 MUHAMMAD HAIQAL 
SYAIHONY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 21 21 21 19 17 17 20 22 20 19 19 20 19 20 13 22 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19230060 NUR RACHMAWATI 0 0 0 0 A 
2 19230073 MOHAMAD WAHYUDIN 0 0 0 0 A 
3 19230095 MUHAMMAD IBADURRAHMAN AL-AHSAN 0 0 0 0 A 
4 19230765 RADEN JIHAAD FATHAANUL ISLAM ASSULTHON 0 0 0 0 A 
5 19230979 M. YUSUF 0 0 0 0 A 
6 19231038 NURUL JANNAH 0 0 0 0 A 
7 19231047 HAJI MARSINDO 0 0 0 0 A 
8 19231087 SIGIT ANDREANSAH 0 0 0 0 A 
9 19231305 LATIFAH GAZYA OKTAFIA 0 0 0 0 A 
10 19231316 ALIYAH ZALFA NAZHIFAH 0 0 0 0 A 
11 19231484 NAYA SASABILA 0 0 0 0 A 
12 19231529 ZHAKY AKHDAN 0 0 0 0 A 
13 19231785 MUHAMMAD JIMLY 0 0 0 0 A 
14 19231870 FAIZ DZAKIY HELSAN 0 0 0 0 A 
15 19232021 RIZKY SAPUTRA 0 0 0 0 A 
16 19232061 FAKHRI FADHLURRAHMAN 0 0 0 0 A 
17 19232062 RIO SAPUTRA DUHA 0 0 0 0 A 
18 19232094 MOHAMMAD ICHWAN ALGHIFARI 0 0 0 0 A 
19 19232289 MUHAMAD AGGA PERMANA 0 0 0 0 A 
20 19232351 AZHAR IRFAN ZAIDAN 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
21 19232385 YOGA AGENG LAKSONO 0 0 0 0 A 
22 19232483 MAHESA NURRAHMAT SAPUTRA 0 0 0 0 E 
23 19232510 MUHAMMAD HAIQAL SYAIHONY 0 0 0 0 A 

 


